壁装研究会　2022年度6月度常任理事会　議事録
　　会議名　　2022年度６月度常任理事会会議
　日　時　　2022年６月28日 火曜日 １４：００～１５：３０
　場　所　　(株)シノダ本社会議室
　出席者　  前田会長 中村 富田 柏瀬 篠田 各理事　高橋
審議事項
1， 行事結果報告＆総括
・設計士等との交流事業
　　5/23㈱乃村工藝社様より5名、当会より7名、仲介にあったて頂いた㈱サンゲツ
より3名の出席を得て、㈱サンゲツ品川ショールームにて開催
当日議事録(別添)にて内容確認
主たる提案点として、不燃品の使用について防火基準の理解が不足、またそれにより必要以上に安易に不燃指定をされている点が浮かびました
対応策として、内監業者(施主と現場の間を監理)への周知活動が必要である点、この為にはブランドメーカーの開発担当者への再教育周知も必要との意見が出た
・春季ゴルフコンペ
5/31　20名の参加を得て茨城ゴルフ倶楽部東コールにて開催
会計報告等を行い了承を得た
確認、および改善点
次回参戦のＨDは入賞の如何にかかわらずアンダープレイをした場合はその差を次回ＨCより差し引くとした
　　　　従来お楽しみは、当選がない場合は配当分を積み立てていたが残高が増えている
ため次回より投票額を払い戻すとした
・新人研修会
6/8-9　41名の参加を得て都立城南職業訓練センターにて開催
本年度は当会単独での開催とした(従来は東装協との共催)
各日20名の1日完了カリキュラムとして実施したが問題等はなかった
また同時20名の施工実習は、時間割から見ても適正な人数であり、従来の2日間40名の通しカリキュラムよりは施工実習がやりやすかった
受講生からもおおむね良好の評定であったと判断する
次回からも本年度を踏襲したらどうか、との意見もあり来年度も当会単独、1日カリキュラムのスケジュールで実施を検討していくとした
2， 第3回理事会の件
・7月20日13：30より㈱シノダ本社会議室にて常任理事会と合同会議で実施予定
主たる議題は上期事業遂行、および進捗状況の確認、下期の行事予定の確認等
当日理事会にて事業計画の遂行の中間状況として、海外から見た日本の壁紙―
防火の取り組みの違いについてアキレス㈱よりレクチャーを受けるとした

また、デジタルプリント壁紙の現況についてもリンテックサインシステム㈱小島
社長にレクチャー講習を依頼するとした　→　高橋より依頼予定
　　・今期の事業計画中、「社会や環境についての行動計画の研究」－ＳDGsに関する問
題が手つかずの状況になっているため、これらの活動で先行している会員各社より
現況の報告をお願いしてみたらどうかの意見が出た
　㈱デコリアに依頼するとした
3， その他
　・下期スケジュール
　　　7月20日　13：30～　第3回理事会・7月度常任理事会　㈱シノダ本社会議室
　　　8月23日　13：30～　8月度常任理事会　　　　　　　　㈱シノダ本社会議室
　　　9月29日　13：30～　9月度常任理事会　　　　　　　　㈱シノダ本社会議室
　　　10月8日　13：30～　10月度常任理事会　　　　　　　 ㈱シノダ本社会議室
　　　11月1日　定期研修会 越前和紙の研修　　　　　　　　 福井県武生市
　　　11月8日　13：30～　第4回理事会・11月度常任理事会 ㈱シノダ本社会議室
　　　11月22日 秋季ゴルフコンペ　　　　　　　　　メイプルポイントゴルフクラブ
　　　12月20日 13：30～　12月度常任理事会　　　　　　　 ㈱シノダ本社会議室